
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Gara telematica [G02158] - Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n.50, per l’affidamento della fornitura triennale di buste presto-chiuso varie tipologie 
e dimensioni - numero gara ANAC 9118475 - CIG 9846647E25 – AGGIUDICAZIONE della fornitura 
per un importo totale di € 101.772,00+IVA in favore della ditta LABOINDUSTRIA SPA – 
Approvazione contratto rep. 1778/1800 del 31 luglio 2023



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: Gara telematica [G02158] - Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n.50, per l’affidamento della fornitura triennale di buste presto-chiuso 
varie tipologie e dimensioni - numero gara ANAC 9118475 - CIG 9846647E25 – 
AGGIUDICAZIONE della fornitura per un importo totale di € 101.772,00+IVA in favore della ditta 
LABOINDUSTRIA SPA – Approvazione contratto rep. 1778/1800 del 31 luglio 2023

PREMESSO 

che con deliberazione del Direttore Generale n. 272 del 22 giugno 2023 è stato disposto di indire una 
procedura per l’affidamento della fornitura triennale di buste presto-chiuso varie tipologie e 
dimensioni – Importo presunto € 102.000,00+IVA, numero gara ANAC 9118475 – CIG 9846647E25 
- da imputarsi sul numero di conto 300101000010 - “Acquisto materiale prodotti di laboratorio”;

DATO ATTO

che con comunicazione su Portale Appalti dell’ente, in data 22 giugno 2023 (protocollo n. 4683/23) 
è stata inoltrata lettera di invito a tutti gli operatori economici iscritti e correntemente abilitati 
all’Elenco dei Fornitori dell’Istituto per la categoria merceologica ““C05.04.02 – MATERIALE PER 
STERILIZZAZIONE (SACCHETTI, ROTOLI, ETC) - classifica superiore fino a 215000 euro”;

che gli operatori economici iscritti a tale categoria merceologica sono risultati essere n. 5, e che 
pertanto sono state invitate le seguenti ditte:

Ragione sociale ditta

Laboindustria Spa

Carlo Erba Reagents Srl

Chemil Srl

Fisher Scientific Sas

Vwr International Srl

che è stato previsto quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 11 luglio 2023, 
alle ore 12:00;

PRESO ATTO

che alla data di scadenza per la presentazione delle offerte risulta pervenuta l’offerta del seguente 
operatore economico: LABOINDUSTRIA SPA;

che in data 19 luglio 2023 è stata convocata la suddetta ditta in seduta pubblica per procedere alla 
valutazione dei documenti amministrativi ed alla valutazione della offerta economica, redigendo 
apposito verbale depositato agli atti;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

che per l’aggiudicazione è stato applicato il criterio del minor prezzo; 

che la suddetta offerta economica presentata per la fornitura oggetto del presente provvedimento è 
riportata nello schema seguente:

CONSIDERATO 

che sono stati effettuati gli adempimenti di legge ai sensi degli artt. 80 e seguenti del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

che nell’espletamento delle procedure devono essere garantiti principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, nonché i principi di non discriminazione e concorrenza; 

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento della fornitura oggetto del 
presente provvedimento in favore della ditta LABOINDUSTRIA SPA, per un importo totale di € 
101.772,00+IVA;

RILEVATO

che lo schema di contratto è stato approvato nella delibera di indizione quale parte integrante e 
sostanziale della procedura di gara;

DATO ATTO 
 
che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti, 

PROPONE

1. di approvare il verbale di gara riguardante la Gara telematica [G02158] ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per l’affidamento della fornitura triennale di 
buste presto-chiuso varie tipologie e dimensioni – numero gara ANAC 9118475 – CIG 9846647E25;

2. di affidare la fornitura oggetto del presente provvedimento in favore della ditta LABOINDUSTRIA 
SPA per un importo totale di € 101.772,00+IVA, in possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e segg. 
del richiamato Decreto; 

3. di imputare la relativa spesa sul conto n. 300101000010, denominato “MATERIALE DI 
LABORATORIO;

4. di approvare il contratto rep. 1778/1800 del 31 luglio 2023 stipulato con l’operatore economico 
LABOINDUSTRIA SPA, avente decorrenza dalla data di emissione del primo buono d’ordine, che 
allegato alla presente deliberazione e composto di n. 10 pagine ne costituisce parte integrante e 
sostanziale.

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Dirigente

  Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: Gara telematica [G02158] - Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n.50, per l’affidamento della fornitura triennale di buste presto-chiuso 
varie tipologie e dimensioni - numero gara ANAC 9118475 - CIG 9846647E25 – 
AGGIUDICAZIONE della fornitura per un importo totale di € 101.772,00+IVA in favore della ditta 
LABOINDUSTRIA SPA – Approvazione contratto rep. 1778/1800 del 31 luglio 2023

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Gara telematica [G02158] - Procedura ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, per l’affidamento della fornitura 
triennale di buste presto-chiuso varie tipologie e dimensioni - numero gara ANAC 9118475 - CIG 
9846647E25 – AGGIUDICAZIONE della fornitura per un importo totale di € 101.772,00+IVA in 
favore della ditta LABOINDUSTRIA SPA – Approvazione contratto rep. 1778/1800 del 31 luglio 
2023”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Gara telematica [G02158] - Procedura 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, per l’affidamento 
della fornitura triennale di buste presto-chiuso varie tipologie e dimensioni - numero gara ANAC 
9118475 - CIG 9846647E25 – AGGIUDICAZIONE della fornitura per un importo totale di € 
101.772,00+IVA in favore della ditta LABOINDUSTRIA SPA – Approvazione contratto rep. 
1778/1800 del 31 luglio 2023” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa 
contenute e conseguentemente:

1. di approvare il verbale di gara riguardante la Gara telematica [G02158] ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per l’affidamento della fornitura triennale di 
buste presto-chiuso varie tipologie e dimensioni – numero gara ANAC 9118475 – CIG 9846647E25;

2. di affidare la fornitura oggetto del presente provvedimento in favore della ditta LABOINDUSTRIA 
SPA per un importo totale di € 101.772,00+IVA, in possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e segg. 
del richiamato Decreto; 

3. di imputare la relativa spesa sul conto n. 300101000010, denominato “MATERIALE DI 
LABORATORIO;

4. di approvare il contratto rep. 1778/1800 del 31 luglio 2023 stipulato con l’operatore economico 
LABOINDUSTRIA SPA, avente decorrenza dalla data di emissione del primo buono d’ordine, che 
allegato alla presente deliberazione e composto di n. 10 pagine ne costituisce parte integrante e 
sostanziale.

IL DIRETTORE GENERALE ff
   Dott. Andrea Leto






















		2023-07-31T10:06:05+0000


		2023-07-31T10:35:05+0000


		2023-07-31T13:14:45+0000




